MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

APOSTILA À PORTARIA DE PESSOAL UFSM N. 081, DE 11 DE JANEIRO DE

2024.

                    O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso

de suas atribuições legais e estatutárias,  e tendo em vista o que consta no Art. 161, II do

Regimento Geral, no Art. 12-14 do Regimento Anexo à Resolução UFSM N. 006/2019, de

29 de abril de dois mil e dezenove, que aprova a Política de Extensão da Universidade

Federal de Santa Maria, e no Art. 9º e Art. 11 da Resolução UFSM N. 016/2020, de 23 de

junho de 2020, bem como o Memorando n. 36/2024-PRE no PEN 23081.039935/2024-12,

RESOLVE:

                    ALTERAR na Portaria de Pessoal UFSM N. 081, de 11 de janeiro de 2024,

que designou, os membros para comporem o órgão colegiado denominado “Câmara de

Extensão”, vinculado à Pró-Reitoria de Extensão da estrutura organizacional da

Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), como segue abaixo:

EXCLUIR:

NOME
SIAPE/

MATRÍCULA
CARGO

PAPEL DESEMPENHADO

NO COLEGIADO

Fabio Beck 1135941 Docente Titular CS

Felipe Caleffi 3119666 Docente Suplente CS

INCLUIR:

NOME
SIAPE/

MATRÍCULA
CARGO

PAPEL DESEMPENHADO

NO COLEGIADO

Paulo Ademar Avelar Ferreira 2339067 Docente Titular CS

Débora Gregoletto 1220257 Docente Suplente CS

                     GABINETE DO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

MARIA, aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro.

LUCIANO SCHUCH

Reitor.

Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
PORT_PES_UFSM_2024_081 - CAMARA
EXTENSÃO.pdf

4
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.039935/2024-12
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARTHA BOHRER ADAIME (Vice-Reitor(a))
01.02.00.00.0.0 - GABINETE DO VICE-REITOR

22/03/2024 15:08:02

Código Verificador: 4014785

Código CRC: 551f5e5

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4014785&crc=551f5e5
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4014785&crc=551f5e5
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4014785&crc=551f5e5